
1 
 

Z Á P I S 
z 39. schůze Rady města Kaplice konané dne 29. června 2020  

 
 
Přítomni: Mgr. Pavel Talíř, Mgr. Libor Lukš, Bc. Jiří Bohata, JUDr. Vanda Kárová, Ing. Luděk Keist, Jiřina 

Kostková, Pavla Opekarová a Ing. Lukáš Bodnár, tajemník MěÚ Kaplice 
 
Usnesení č. 1079  
Rada města schvaluje pronájem nebytových prostor (garážové stání) v Kaplici, ul. Linecká, na pozemku 
KN p.č. 413/3, jehož součástí je stavba čp. 847, k.ú. Kaplice, přízemí, fyzické osobě. Pronájem se schvaluje 
na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových 
prostor. Rada města pověřuje starostu města podepsáním smlouvy o nájmu nebytových prostor. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1080 
Rada města schvaluje pronájem nebytových prostor v Kaplici, ul. Gen. Fanty, na pozemku KN p.č. 1023/3, 
jehož součástí je stavba čp. 25, k.ú. Kaplice, poliklinika, 2. patro o výměře 26,50 m² Pavle Šulkové, 
IČ 08820902, se sídlem Samota 435, Kaplice za účelem provozování masérských, rekondičních a 
regeneračních služeb. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro 
výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. Rada města pověřuje starostu města podepsáním 
smlouvy o nájmu nebytových prostor. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1081  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 1975/1 o výměře 1000 m2  
v k.ú. Kaplice, obec Kaplice za účelem vybudování bezkontaktní myčky. Pacht se schvaluje na dobu 
určitou 10 let, formou obálkové metody s minimální výší pachtovného 8.000,00 Kč/měsíc. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1082  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje bytových jednotek – určených dle údajů katastru 
nemovitostí na LV č. 4120, k.ú. Kaplice; pozemek st. p.č. 1262, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 
je stavba Kaplice, čp. 509, 510, bytový dům, za cenu stanovenou soudním znalcem uvedenou ve 
znaleckém posudku č. 105/2019 ze dne 05.08.2019. 

Číslo bytové jednotky Výměra (m2) Velikost Podlaží Vyvolávací cena v Kč 

509/1 63,8 1+3 přízemí 1.024.000,00 

510/2 60,7 1+2 1.  1.083.000,00 

Prodej výše uvedených bytových jednotek bude přednostně schválen současným nájemcům, kteří mají 
platnou nájemní smlouvu nebo jejich rodinným příslušníkům (děti, manželé, rodiče, vnoučata) 
s písemným souhlasem současného nájemce.    
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1083 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemků oddělených GP č. 464-8/2019: p.č. 1319/14 
o výměře 18 m², p.č. 1319/16 o výměře 7 m², p.č. 1319/17 o výměře 91 m², p.č. 1319/11 o výměře 
268 m², p.č. 1319/13 o výměře 18 m² vše v k.ú. Žďár u Kaplice pro výstavbu dopravní infrastruktury 
„Dálnice D3, stavba 0312/I Kaplice nádraží – Nažidla“ za kupní cenu 83.214,00 Kč + náklady spojené 
s prodejem. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 



2 
 

Usnesení č. 1084 
Rada města zamítá žádost společnosti K plus L s.r.o., IČ 28465261, o prominutí nájemného za 
pronájem předzahrádky provozovny „KAVÁRNA POD VĚŽÍ“. 
Rada města schvaluje posunutí termínu užívání veřejného prostranství za účelem provozu předzahrádky 
v Kaplici, ul. Náměstí, před čp. 68, provozovna „KAVÁRNA POD VĚŽÍ“, a to od 11.05.2020 do 10.05.2021, 
s možností odkladu platby do 31.08.2020. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1085 
Rada města schvaluje zvláštní užívání veřejného prostranství na pozemcích p.č. 1225 a p.č. 1224/1 
o výměře 60 m2 vše v k.ú. Kaplice, obec Kaplice (pod prodejnou PENNY) Jindřichu Dvořákovi, 
IČ 86633104, se sídlem Hradešín 176 za účelem provozování loutkového divadla ve stanu pro loutkové 
divadlo, ve dnech od 15.07.2020 do 17.07.2020. Sazba poplatku činí dle Obecně závazné vyhlášky 
Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2019, o místních poplatcích, za každý i započatý metr čtvereční a každý i 
započatý den 10,00 Kč  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1086 
Rada města schvaluje zvláštní užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 1590/1 o výměře 
400 m2 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice (v prostoru před koupalištěm) společnosti B+M Malický s.r.o., 
IČ 28119631, se sídlem Českobudějovická 312, Kaplice za účelem pořádání kulturní akce „Diskotéka“, ve 
dnech 24.07.2020 od 16:00 h – 25.07.2020 do 02:00 h. Sazba poplatku činí dle Obecně závazné vyhlášky 
Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2019, o místních poplatcích, za každý i započatý metr čtvereční a každý i 
započatý den 10,00 Kč. 
Rada města schvaluje dle Obecně závazné vyhlášky města Kaplice č. 1/2015 o některých omezujících 
opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku výjimku společnosti B+M Malický s.r.o., 
IČ 28119631 pro pořádání hudební produkce při příležitosti konání akce „DISKOTÉKA“ na části pozemku 
p.č. 1590/1 v k.ú. Kaplice, na pátek 24.07.2020, v době od 22:00 h do 02:00 h následujícího dne.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, Ing. Keist 
PROTI: JUDr. Kárová a P. Opekarová 
ZDRŽEL SE: J. Kostková 
 

Usnesení č. 1087  
Rada města zamítá žádost společnosti B+M Malický s.r.o., IČ 28119631, se sídlem Českobudějovická 312, 
Kaplice o povolení zvláštního užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 1405/1  a části 
pozemku p.č. 1406 o celkové výměře 600 m2 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice (parkoviště u Ševčíků) za účelem 
pořádání kulturní akce –„KAPELA A DJ“, a to od 19.08.2020 do 23.08.2020.  
Rada města zamítá žádost společnosti B+M Malický s.r.o., IČ 28119631 o výjimku pro pořádání hudební 
produkce při příležitosti konání akce „KAPELA A DJ“ na části pozemku p.č. 1405/1 a části pozemku 
p.č. 1406 v k.ú. Kaplice (parkoviště u Ševčíků), na pátek 21.08.2020 v době od 22:00 h do 02:00 h 
následujícího dne a sobotu 22.08.2020, v době od 22:00 h do 02:00 h následujícího dne.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1088 
Rada města schvaluje umístění lavičky s informační tabulkou věnované panu Janu Kopeckému na část 
pozemku p.č. 1406 k.ú. Kaplice obec Kaplice (parkoviště „u Ševčíků“) dle žádosti společnosti ČK 
motorsport s.r.o., IČ 26102811, se sídlem K. Světlé 2238/2, Č. Budějovice. Rada města souhlasí se 
záborem veřejného prostranství v termínu 01.07.2020 od 18:00 h za účelem představení tohoto projektu. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1089 



3 
 

Rada města schvaluje žádost dvěma fyzickým osobám o zřízení věcného břemene pro zřízení přístupu na 
pozemek p.č. 123/3 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, v jejich vlastnictví, přes pozemek p.č. 121 v k.ú. Kaplice, 
obec Kaplice, ve vlastnictví města Kaplice.  Výše úplaty za zřízení věcného břemene bude stanovena na 
základě geometrického plánu. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1090 
Rada města schvaluje žádost fyzické osoby o zřízení věcného břemene pro zřízení přístupu na pozemek 
p.č. 123/2 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, v jejím vlastnictví, přes pozemek p.č. 121 v k.ú. Kaplice, obec 
Kaplice, ve vlastnictví města Kaplice.  Výše úplaty za zřízení věcného břemene bude stanovena na základě 
geometrického plánu. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 1091 
Rada města souhlasí ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, s přijetím nepeněžního daru – 25 ks počítačů od společnosti HAUSER spol. 
s r.o., IČ 14500051, se sídlem Kamarytova 2689, České Budějovice pro Základní školu Kaplice, Školní 226, 
IČ 00583669 a pověřuje ředitele základní školy podpisem darovací smlouvy. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1092 
Rada města schvaluje umístění dětí z Mateřské školy Bujanov, příspěvkové organizace obce Bujanov, do 
Mateřské školy Kaplice, Nové domovy 221 a Mateřské školy Kaplice, Nové domky 643, v měsíci červenci 
2020 z důvodu rekonstrukce. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 1093  
Rada města schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu určitou s kaucí: 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1094  
Rada města schvaluje přenechání bytu č. 6 o velikosti 1+2 v Kaplici, ul. Horská čp. 5 do nájmu fyzické 
osobě na dobu určitou od 01.07.2020 do 30.06.2021 s podmínkou složení jistoty 3měsíčního základního 
nájemného ve výši 13.677,00 Kč a s výší nájemného 70,00 Kč/m²/měsíc. V případě, že jistota nebude 
složena na účet města nebo dojde k odmítnutí zájemce o byt, schvaluje rada města přenechat uvedený 
byt do nájmu fyzické osobě za stejných podmínek. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1095  
Rada města odkládá rozhodnutí o přenechání bytu č. 8 o velikosti 1+2 v Kaplici, ul. Bělidlo čp. 101 do 
nájmu. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 1096 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje jednotlivých bytových jednotek – určených dle údajů 
katastru nemovitostí na LV č. 4120, k.ú. Kaplice; pozemek st. p.č. 1262, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je stavba Kaplice, čp. 509, 510, bytový dům, formou obálkové metody s minimální vyvolávací 
cenou. 

Číslo bytové jednotky Výměra (m2) Velikost Podlaží Vyvolávací cena v Kč 



4 
 

509/4 60,5 1+2 1. 1.079.000,00 

509/13 60,8 1+2 4. 1.084.000,00 
 

Podmínky prodeje: 
Zájemce musí podat písemnou nabídku nejpozději do 20.08.2020 do 12:00 h. 
Uchazeči mohou své nabídky posílat poštou nebo doručit osobně v uzavřených, zapečetěných, 
neprůhledných obálkách. 
Obálky budou označeny tímto textem:  
NEOTVÍRAT – „PRODEJ BYTOVÉ JEDNOTKY č. 509/4“ 
NEOTVÍRAT – „PRODEJ BYTOVÉ JEDNOTKY č. 509/13“ 
Podání poštou na adresu: Městský úřad Kaplice, Náměstí 70, Kaplice, PSČ 382 41 
Podání osobně: na podatelnu Městského úřadu Kaplice, Náměstí 70 
Při doručení poštou je rozhodující prezenční razítko podatelny Městského úřadu Kaplice. Včasné doručení 
je rizikem uchazeče.  
Kauce se stanovuje ve výši 50.000,00 Kč. Tuto kauci je zájemce povinen uhradit na účet č. 6015-
0580009369/0800 variabilní symbol: RČ nebo IČ uchazeče, zpráva pro příjemce: příjmení uchazeče a číslo 
bytu tak, aby došlo k připsání kauce na tento účet nejpozději do dne předcházejícího dni otevírání obálek 
s nabídkami. Kauce zájemce, který bude vybrán k uzavření kupní smlouvy, se započítá na kupní cenu.  
V případě, že zájemce, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, neuzavře kupní smlouvu s městem 
Kaplice nejpozději do 1 měsíce od doručení návrhu kupní smlouvy, připadá uhrazená kauce městu 
Kaplice.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1097  
Rada města schvaluje cenovou nabídku na provedení výměny 8 ks oken v bytě č. 1, ul. Českobudějovická 
čp. 30 od společnosti OKNOTHERM spol. s r.o., IČ 46678352, se sídlem Linecká čp. 377, Kaplice ve výši 
150.754,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem 
závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1098 
Rada města schvaluje cenovou nabídku na realizaci automatického řízení vytápění budov v Kaplici, ul. 
Masná čp. 201 a ul. Náměstí čp. 202 od společnosti MRCZ s.r.o., IČ 02934892, se sídlem Olešnice 56 ve 
výši 175.200,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice 
podpisem závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1099  
Rada města schvaluje cenovou nabídku na realizaci výměny okapů na části budovy MŠ Kaplice, Nové 
domovy 221 od firmy Jiří Novák, IČ 72123630, se sídlem Českobudějovická 321, Kaplice, ve výši 
172.681,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem 
závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1100 
Rada města schvaluje cenovou nabídku na zhotovení projektové dokumentace na stavební akci „Kaplice, 
ul. Školní – komunikace a zpevněné plochy“ pro sloučené územní a stavební řízení, realizaci stavby, 
zadávací dokumentace stavby pro veřejnou zakázku (DÚR/DSP+PDPS/ZDS) od firmy Ing. Josef Sauko, 
IČ 03616878, se sídlem Krčínova 1170/44, České Budějovice ve výši 89.000,00 Kč (není plátcem DPH) a 
pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 



5 
 

 

Usnesení č. 1101 
Rada města schvaluje cenovou nabídku na zhotovení projektové dokumentace na stavební akci „Kaplice, 
ul. Školní – vodovod a kanalizace“ pro územní řízení a stavební řízení, realizaci stavby, zadávací 
dokumentace stavby pro veřejnou zakázku (DÚR/DSP+PDPS/ZDS) od firmy Ing. Vlastimil Hrubý, 
IČ 11351462, se sídlem Zeyerova 507/4, České Budějovice ve výši 81.000,00 Kč (není plátcem DPH) a 
pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1102 
Rada města schvaluje cenovou nabídku pro výrobu a montáž herních prvků pro dětské hřiště v Pořešíně 
na pozemku p.č. 32/1 v k.ú. Pořešín od společnosti LUNA PROGRESS s.r.o., IČ 28080602, se sídlem 
Zdenice 40, Nebahovy ve výši 260.452,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a 
ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1103 
Rada města schvaluje cenovou nabídku pro vybudování městského pomníku (společný vsypový hrob) na 
hřbitově v Kaplici, p.č. 118, k.ú. Kaplice od firmy Markéta Nováková, IČ 73806196, se sídlem Na Vrších 
398, Velešín ve výši 150.130,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ 
Kaplice podpisem závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1104 
Rada města schvaluje cenovou nabídku na pořízení pódia pro venkovní akce od společnosti AUDIO 
KROPÍK s.r.o., IČ 04615328, se sídlem České Vrbné 2381, České Budějovice ve výši 313.721,00 Kč bez DPH 
a pověřuje vedoucího KIC Kaplice podpisem závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1105 
Rada města bere na vědomí výsledek poptávkového řízení a schvaluje cenovou nabídku na výkon činnosti 
občasného technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP na akci „Rekonstrukce sportovní haly 
Bělidlo“ od firmy Ing. Miroslav Škrlant, IČ 72180412, se sídlem Pašinovice 19, Komařice ve výši 485.700,00 
Kč bez DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem závazné 
objednávky.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1106 
Rada města bere na vědomí výsledek poptávkového řízení a schvaluje cenovou nabídku na zpracování 
projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a zajištění stavebního povolení na akci: „Sportovní 
hala Bělidlo“ od společnosti Hema CB s.r.o., IČ 07562501, se sídlem Budějovická 467, Vodňany ve výši 
743.000,00 Kč bez DPH a pověřuje starostu města podpisem závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1107 
Rada města schvaluje revokaci usnesení Rady města Kaplice č. 1058 ze dne 08.06.2020, kterým schválila 
cenovou nabídku pro realizaci stavby „Stavební úpravy připojení ul. Pobřežní a Bělidlo na sil. II/154 
v Kaplici“ od společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ 48035599, se sídlem Pražská tř. 495/58, České 
Budějovice, ve výši 1.396.250,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky 
MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  



6 
 

PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1108 
Rada města bere na vědomí poptávkové řízení a schvaluje Smlouvu o dílo č. 8/M/2020 na realizaci stavby 
„Stavební úpravy připojení ul. Pobřežní a Bělidlo na sil. II/154 v Kaplici“ mezi městem Kaplice a 
společností SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ 48035599, se sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice, 
s cenou díla 1.396.250,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1109 
Rada města bere na vědomí poptávkové řízení a schvaluje Smlouvu o dílo č. 9/M/2020 na realizaci stavby 
„Oprava ulice Českobudějovická Kaplice“ mezi městem Kaplice a společností SWIETELSKY stavební s.r.o., 
IČ 48035599, se sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice, s cenou díla 1.989.914,00 Kč bez DPH tak, 
jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1110 
Rada města schvaluje Dohodu o ukončení smlouvy č. 7/M/2020 o dílo na provedení stavebních prací 
„Rekonstrukce sportovní haly Bělidlo“ mezi městem Kaplice a společností Technické služby Kaplice spol. 
s r.o., IČ 63907992, se sídlem Bělidlo 180, Kaplice, s provedenou částí díla v hodnotě 2.205.137,69 Kč bez 
DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1111  
Rada města schvaluje Smlouvu o dílo č. 10/M/2020 na realizaci díla „Demolice sportovní haly Bělidlo“ 
mezi městem Kaplice a společností Technické služby Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992, se sídlem 
Bělidlo 180, Kaplice, v ceně 5.435.386,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1112  
Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-014330011987/001 mezi městem Kaplice 
a společností E.ON Distribuce, a.s., IČ 28085400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, Č. Budějovice 
spočívající v umístění kabelového vedení NN na pozemek města Kaplice p.č. 1286/14 v k.ú. Žďár u Kaplice 
za jednorázovou úplatu ve výši 1.000,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „SF48074806079 
Kaplice, Malšské údolí, pí“ tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1113  
Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 02-94/2020/SO 333/Kap 1936 mezi 
Jaroslavou Froňkovou, bytem Luční 570, Kaplice (jako povinný) a městem Kaplice (jako oprávněný) a 
příspěvkovou organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 
(jako investor) spočívající v umístění přeložky vodovodního řadu včetně jeho součástí na pozemek ve 
vlastnictví povinného p.č. 1868/1 v k.ú. Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 10.000,00 Kč včetně DPH, 
v rámci stavební akce s názvem „SO 333 - Přeložka vodovodu k zahrádkám“ tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1114  
Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 02-94/2020/SO 333/Kap 683 mezi městem 
Kaplice (jako oprávněný) a příspěvkovou organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem 
Na Pankráci 546/56, Praha (jako povinný) spočívající v umístění přeložky vodovodního řadu včetně jeho 
součástí na pozemky města Kaplice p.č. 1868/4, 1869/9 a 1895/4 v k.ú. Kaplice za jednorázovou úplatu ve 



7 
 

výši 100,00 Kč včetně DPH, v rámci stavební akce s názvem „SO 333 – Přeložka vodovodu k zahrádkám“ 
tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1115 
Rada města schvaluje Dohodu o odkoupení trvalých porostů č. 02-92/131/doh/2020/stritez.78 mezi 
příspěvkovou organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha a 
městem Kaplice, kdy předmětem koupě jsou trvalé porosty z pozemků p.č. 1781/1 a p.č. 1781/20 vše 
v k.ú. Střítež u Kaplice, obec Kaplice, ve vlastnictví města Kaplice za cenu 120.633,00 Kč včetně DPH 
v souvislosti se stavbou „Dálnice D3 0311/II Třebonín-Kaplice nádraží“ tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1116  
Rada města schvaluje Dodatek č. 5 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor v Kaplici, ul. Linecká čp. 368 
ze dne 01.07.2013 mezi městem Kaplice a příspěvkovou organizací Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86 , IČ 75050081 tak, jak byl předložen. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1117  
Rada města schvaluje Nájemní smlouvu č. 5/2020 na krátkodobý pronájem kulturního domu v Kaplici, ul. 
Linecká čp. 305 mezi městem Kaplice a Rostislavem Meierem, IČ 08211426, se sídlem Bezručova 1778, 
Frýdek-Místek za účelem uspořádání  divadelního představení „Svatba bez obřadu“ dne 01.04.2021 tak, 
jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1118  
Rada města schvaluje Smlouvu o uměleckém vystoupení skupiny AC/CZ v sále kulturního domu Kaplice, 
ul. Linecká čp. 305, dne 29.08.2020 mezi městem Kaplice a Adamem Malíkem, IČ 87605163, se sídlem 
Zbraslavice 396 za cenu 30.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1119  
Rada města schvaluje Smlouvu o provedení uměleckého výkonu – koncertní vystoupení  „houslista Pavel 
Šporcl + cikánská cimbálová kapela Gipsy Way Ensemble“ v sále kulturního domu Kaplice, ul. Linecká 
čp. 305, dne 19.08.2020 mezi městem Kaplice a společností ŠPORCL ARTS Agency s.r.o., IČ 24247201, se 
sídlem U Smaltovny 1210/2, Praha za cenu 120.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1120 
Rada města schvaluje Dodatek ke smlouvě o zajištění uměleckého vystoupení – koncertní vystoupení 
„DEBBI“ mezi městem Kaplice a společností  Universal Music, s.r.o., IČ 60469692, se sídlem Velvarská 
1652/7, Praha, kdy předmětem dodatku je změna termínu z 27.06.2020 na náhradní termín 26.06.2021 
z důvodu mimořádných opatření v souvislosti s koronavirovou pandemií tak, jak byl předložen. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1121 
Rada města schvaluje Dodatek ke smlouvě o zajištění uměleckého vystoupení č. 0420 – koncertní 
vystoupení  skupiny „zakázanÝovoce“ mezi městem Kaplice a společností  ROCKnGO s.r.o., IČ 06832130, 
se sídlem Mikanova 3251/7, Praha, kdy předmětem dodatku je změna termínu z 27.06.2020 na náhradní 



8 
 

termín 26.06.2021 z důvodu mimořádných opatření v souvislosti s koronavirovou pandemií tak, jak byl 
předložen. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1122 
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 9/2020 dle předloženého návrhu Odboru 
správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1123 
Rada města schvaluje odměny ředitelkám a řediteli příspěvkových organizací města Kaplice za činnost 
v I. pololetí roku 2020 dle předloženého návrhu Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 1124 
Rada města schvaluje Ceník služeb kulturního domu v Kaplici s platností od 1. července 2020 tak, jak byl 
předložen. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 1125 
Rada města, na základě návrhu komise pro bezpečnost a prevenci kriminality, ukládá Odboru správy 
majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice přemístění altánku z parku „zasněných oveček“ na jiné vhodné místo. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 1126 
Rada města pověřuje starostu města podáním návrhu na konání výběrového řízení na poskytování 
zdravotní péče v Kaplici – praktický lékař a zubní lékař. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 1127 
Rada města bere na vědomí poptávkové řízení a schvaluje Smlouvu o dílo č. 11/M/2020 na realizaci akce 
„Parkoviště u křižovatky ul. Českobudějovická a Pobřežní v Kaplici“ mezi městem Kaplice a společností 
SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ 48035599, se sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice, s cenou díla 
640.792,06 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
 
 
 
 

 

 

 


